

## **PALANGOS PRADINĖS MOKYKLOS VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2024 METUS**

2024 m. įvyko 7 V GK posėdžiai, kuriuose buvo svarstyta mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių ugdymo(si) sunkumai, švietimo pagalbos skyrimas, švietimo pagalbos teikimas nuotoliniu būdu. Sudaryti individualūs pagalbos planai (IPP), pritaikytos programos mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių. Svarstytos mokinių mokymosi, elgesio, lankomumo problemos, teikiamos rekomendacijos mokinių tėvams, pedagogams. Aptarti mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, pusmečių pasiekimai, aptarti ir suderinti mokinių, turinčių kalbos ir kalbėjimo sutrikimų ir mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių sąrašai, kurie teikti derinti Palangos švietimo pagalbos tarnybai ir patvirtinti mokyklos direktoriaus įsakymu. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo(si) kokybei aptarti, vaiko gerovės komisijos veiklai stiprinti, organizuotas susitikimas su Palangos švietimo pagalbos tarnybos specialistais ir Palangos miesto savivaldybės administracijos tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriumi.

Specialiojo pedagogo pagalba teikta 9 mokiniams, o logopedo pagalba – 25 mokiniams. Pagal poreikį buvo konsultuojami tėvai ir pedagogai. Socialinis pedagogas konsultavo mokinių tėvus, pagalbą teikė mokiniams, turinčius socialinių įgūdžių, bendravimo, elgesio ir emocinių sunkumų. Pagal poreikį konsultavo mokyklos pedagogus. Psichologas teikė individualias konsultacijas 16 mokinių dėl emocijų ir elgesio sunkumų, bendravimo ir adaptacijos mokykloje sunkumų, bei 23 mokinių tėvams dėl įvairių sunkumų, kylančių su vaikais. Pagal poreikį konsultavo 5 pedagogus. Buvo teikiama psichologo pagalba 6 specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams. Spręstos įvairios konfliktinės situacijos tarp mokinių. Pagal poreikį buvo vykdoma mokinių, kuriems reikalinga pagalba mokiniui specialistui pagalba, stebėjimas pamokose. Mokinio padėjėjai teikė pagalbą 4 mokiniams.

Mokykloje mokiniams organizuoti prevenciniai pokalbiai, paskaitos, vykdomos prevencinės programos patyčių, smurto, emocijų pažinimo, tinkamo elgesio tematika klasės valandėlių metu (bendruomenės pareigūnės prevencinė paskaita apie patyčias, jų pasekmes bei teisinę atsakomybę. „Kovas-mėnuo be patyčių“, prevencinė programa „Gegužės mėnuo be smurto prieš vaikus“).

Pravestos klasės valandėlė „Emocijų pažinimas“ 1-4 klasės mokiniams bei informacinio pobūdžio klasės valandėlė „Kas yra psichologas“ 1 klasės mokiniams. Pravesta saviraiškos ir mokomoji klasės valandėlė „STEAM: lėktuvai“ 4 klasės mokiniams.

Rengiama informacinė medžiaga pagal poreikį: dalijamoji medžiaga, literatūra tėvams ir mokytojams, pagalbinė informacija ugdant sunkiai besiadaptuojančius mokinius. Organizuotas sausio 13-osios, Laisvės ir gynėjų dienos paminėjimas mokykloje. Spalio mėnesį paminėta pasaulinė supratimo apie disleksiją diena. Organizuota Tarptautinė tolerancijos savaitė, parengta „Tolerancijos malūnėlių foto siena“.

Mokyklos mokiniai dalyvavo projekte: „STEAM tyrinėtojai: atrandant mokslo ir kūrybos pasaulį“. Organizuota kūrybinių darbų paroda „2D robotai“. Taip pat mokyklos mokiniai turintys specialiųjų ugdymosi poreikių dalyvavo skaitmeniniame piešinių konkurse „Aš ir mano mokykla“, respublikiniame kūrybiniame konkurse „Sudėliok savo vardą“.

Mokyklos bendruomenė vykdė mokyklos psichoemocinės gerovės įsivertinimo tyrimą, pagal tarptautinio projekto „Happy school“ metodiką. Buvo vykdyti pirmokų ir naujų mokinių adaptacijos tyrimai. Parengtas informacinis prevencijos stendas.

Vykdoma prevencinė programa „Antras žingsnis“, įgyvendinama tarptautinė anstyvosios prevencijos programa „Obuolio draugai“.

Bendradarbiauta su Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Klaipėdos apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus specialistais, Palangos miesto savivaldybės administracijos socialinės rūpybos skyriumi, Palangos miesto socialinių paslaugų centru, Klaipėdos PK Palangos PK bendruomenės

pareigūnais, Palangos švietimo pagalbos tarnyba, Palangos miesto savivaldybės administracijos švietimo skyriumi.

Vaiko gerovės komisijos nariai dalyvavo kvalifikacijos kėlimo renginiuose, kursuose, seminaruose, mokymuose, metodinėse dienose, dalijosi gerąja patirtimi su kitais miesto pedagogais bei pagalbos mokiniui specialistais. Mokykloje lankėsi Šilutės Žibų pradinės mokyklos pedagogai. Susitikimo metu buvo dalijamasi gerąja patirtimi apie įtraukujį ugdymą. Palangos pradinės mokyklos psichologė ir socialinė pedagogė dalijosi gerąja patirtimi su kitais miesto pedagogais bei pagalbos mokiniui specialistais, kaip projektinių veiklų pagalba stiprinti mokinių emocinę gerovę.

Vaiko gerovės komisijos pirmininkė

Laima Diovkšienė